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Piotr Zilbert
przewodniczącym
Pierwszą sesję IX kadencji Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju otworzył w samo południe radny senior Jan Mularczyk. Po odsłu-
chaniu i odśpiewaniu hymnu narodowego, przywitaniu licznie zebranych na sesji gości nowo wybrani radni złożyli ślubowanie, a na-
stępnie wybrali Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju. Najważniejszą część pierwszej sesji 
zakończyło ślubowanie burmistrza Przemysława Kuklisa.

Ślubuję
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczy-
pospolitej Polskiej, ślubuję uroczy-
ście obowiązki radnego sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie, mając 
na względzie dobro mojej gminy i 
jej mieszkańców”. Ślubowanie sło-
wami roty kolejno złożyli: Robert 
Cetnarowicz, Jacek Głuch, Robert Gó-
rak, Elżbieta Janicka, Wojciech Ku-
klis, Jarosław Kwolek, Szymon Legan, 
Michał Miodoński, Łukasz Piasec-
ki, Wojciech Szatniewski, Anetta Wit-
kowska, Piotr Zilbert, Marcin Zuber-
ski i Jan Mularczyk. Udziału w sesji 
nie wziął radny Marcin Błachut, który 
został zaprzysiężony na kolejnej sesji. 
Po złożeniu przysięgi burmistrz elekt 
wręczył każdemu z radnych po róży.

Po ukonstytuowaniu się nowej rady 
i przedstawieniu porządku obrad rad-
ny Piotr Zilbert złożył wniosek o jego 
zmianę. – Proponowałbym, abyśmy 
powołali również na tej sesji komi-
sje rady i przewodniczących komisji 
(…) Wniosek został przyjęty jednogło-
śnie. Następnie radny Mularczyk zło-
żył wniosek o dopisanie do porządku 
obrad głosowania nad uchwałą ustala-
jąca ilości wiceprzewodniczących RM. 
– Proponuję, żeby był jeden wiceprze-
wodniczący, tak jak było to prakty-
kowane dotychczas – argumentował 
radny senior. Wniosek został przyjęty 

13 głosami za, Robert Górak wstrzy-
mał się.

Zilbert i Górak
na czele rady

Kolejnym punktem obrad był wybór 
przewodniczącego. Jako jedyna zo-
stała zgłoszona kandydatura Pio-
tra Zilberta. Dokonał jej radny Mar-
cin Zuberski, a Piotr Zilbert wyraził 
na nią zgodę. 

Komisja skrutacyjna w składzie 
Wojciech Kuklis, Szymon Legan, Elż-
bieta Janicka przeprowadziła tajne 
głosowanie w wyniku którego Piotr 
Zilbert został wybrany na stanowisko 
(12 głosów za, 1 przeciw). 

– Dziękuję bardzo za wybór. Takie 
dwie refleksje mi się nasuwają. W tym 
budynku od 1845 roku obradują rajcy 
i zasiada burmistrz, może nawet i wła-
śnie w tej sali. Także taki historyczne 
wspomnienie. Druga sprawa, w koń-
cu będę mógł się wygadać, mam tutaj 
ten magiczny przycisk i nikt nie bę-
dzie mi odbierał głosu. - po godzinie 
od rozpoczęcia sesji, jej prowadzenie 
przejął przewodniczący Zilbert.

ciąg dalszy na s. 3

PIERWSZA SESJA RADY MIEJSKIEJ – 07.05.2024 R.

Piotr Zilbert został wybrany Przewodniczacym na IX kadencję Rady Miejskiej
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Burmistrz Miasta Przemysław Kuklis z dniem 1 maja 2024 roku powołał na stanowisko Zastępcy Burmistrza Miasta 
Macieja Schulza. Panu Maciejowi gratulujemy i życzymy powodzenia w pracy na rzecz lokalnej społeczności!
Maciej Schulz - 41 lat, duszniczanin. Absolwent Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Wrocławskiego na kierunku 
Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna ze specjalizacją Public Relations. Przez niemal 20 lat związany z lokalnymi 
mediami, w tym jako redaktor naczelny i wydawca. Radny Rady Miejskiej w kadencji 2010-2014, wykładowca w jednej 
z wrocławskich szkół fotograficznych, przedsiębiorca. Pracował w Starostwie Powiatowym w Kłodzku jako inspektor 
ds. promocji oraz rzecznik prasowy.

Maciej Schulz
zastępcą
burmistrza

Zabytek techniki
na liście

Urząd w czwartki 
czynny dłużej

Informujemy, że decyzją Dolno-
śląskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków z 30 kwietnia 
2024 r. Stacja meteorologiczna - 
pogodynka znajdująca się w dusz-
nickim Parku Zdrojowym została 
wpisana do rejestru zabytków – nr 
B/2875. 

Pogodynka znajdująca się w Par-
ku Zdrojowym w Dusznikach-Zdro-
ju została wykonana około 1900 r. 
przez Heinricha Kappellera z Wied-
nia, specjalizującego się w meteorolo-
gicznych oraz fizycznych instrumen-
tach pomiarowych dla pogodynek. 
Korpus z odlewanego i kutego żelaza 
bogato zdobiony ornamentem w stylu 
manieryzmu niederlandziego, wyko-
nała znana firma Ignatza Gridla. Na-
sza stacja meteorologiczna jest jedną 
z nielicznych zachowanych w Polsce. 
Ten zabytek ruchomy techniki jest 
świadectwem minionej epoki, które-
go zachowanie leży w interesie spo-
łecznym, i ze względu na wartości ar-
tystyczne, historyczne oraz naukowe 
podlega ochronie i opiece.

Miejska Górka
gotowa

Terminy płatności podatków

Zakończyły się pracę związane z bu-
dową drogi na Miejskiej Górce. W 
ramach prac wykonano: drogę o na-
wierzchni asfaltowej o łącznej długo-
ści ok. 415 m wraz z chodnikiem, ciąg 
pieszy - łącznik ul. Miejska Górka z ul. 
Krasińskiego wraz ze schodami tere-
nowymi, kanalizację deszczową - ko-
lektor główny o łącznej długości ok. 
395 m oraz ok. 80 m przykanalików, 
25 punktów oświetleniowych.

Koszt inwestycji to niemal 2,6 
mln zł, z czego ok. 1,2 mln zł po-
chodzi z dofinansowania w ra-
mach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Wykonawcą była firma 
ogólnobudowlana „KRĘŻEL” ze Ści-
nawki Średniej

Wychodząc naprzeciw
oczekiwaniom mieszkańców,

informujemy, że zmianie ulegają
godziny otwarcia Urzędu Miejskiego

w Dusznikach-Zdroju. 

OD 1 LIPCA
URZĄD OTWARTY BĘDZIE:

od poniedziałku do środy w godz. 7:30-15:30,
w czwartki w godz. 7:30-17:00,
w piątki w godz. 7:30- 14:00.

Urząd Miejski w Dusznikach-
-Zdroju przypomina o terminach 
płatności podatku od nieruchomo-
ści, podatku rolnego, podatku le-
śnego oraz łącznego zobowiązania 
pieniężnego do dnia: 15 marca, 15 
maja, 15 września, 15 listopada 
roku podatkowego.

W przypadku gdy kwota podatku nie 
przekracza 100 zł, płaci się go jedno-
razowo w terminie płatności pierwszej 
raty. Przekształcenie prawa własności 
do dnia: 31 marca roku podatkowego

Użytkowanie wieczyste do dnia: 31 
marca roku podatkowego.

Uwaga:
Należność niewpłacona w terminie 
staje się zaległością, od której będą 
pobierane odsetki od zaległości po-
datkowych. W przypadku braku wpła-
ty zostanie wystawione upomnienie, 
które dodatkowo obciąży zobowiąza-
nego kosztami upomnienia w wyso-
kości 16,00 zł.
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ciąg dalszy ze s. 1

Rada Miejska przyjęła następnie 
uchwałę w sprawie ustalenia liczby 
Wiceprzewodniczących Rady Miej-
skiej w Dusznikach-Zdroju. 13 gło-
sami za uchwałą (wstrzymał się Ro-
bert Górak) radni ustalili, że będzie 
jeden Wiceprzewodniczący. Podjęcie 
uchwały pozwoliło przejść do kolej-
nego punktu obrad, czyli wyboru Za-
stępcy Przewodniczącego RM. Radny 
Robert Cetnarowicz zgłosił kandyda-
turę Roberta Góraka, na którą radny 
Górak wyraził zgodę. Tak jak w przy-
padku przewodniczącego, to również 
była jedyna propozycja. Komisja skru-
tacyjna pozostała w tym samym skła-
dzie osobowym. W wyniku tajnego 
głosowania Robert Górak został 
wybrany Wiceprzewodniczącym 
RM. (13 głosów za, 1 przeciw)

– Bardzo dziękuję za okazane za-
ufanie oraz gratulacje wyrażone bra-
wami. Nie ukrywam, że chciałbym 
jeszcze głośniejsze usłyszeć za kil-
ka lat jak będziemy kończyć kaden-
cję i to będzie dowód, że dobrze ro-
botę wykonaliśmy. Z drugiej strony 
chciałbym przeprosić za ewentualne 
potknięcia ponieważ jestem debiutan-
tem. Czym innym jest śledzenie obrad 
Rady Miejskiej online, a czym innym 
uczestniczyć w tych obradach, zasia-
dając za stołem prezydialnym – zabrał 
głos po wyborze radny Górak. 

Komisje Rady
Miejskiej powołane
Następnie radni podjęli uchwałę w 
sprawie powołania stałych Komisji 
Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju. 
Wszyscy obecni na sali byli za. Zgod-

nie z uchwałą składy komisji ustalono 
następująco:
1. Komisja Uzdrowiskowa i Spraw 

Gospodarczo-Technicznych
Marcin Zuberski – Przewodniczą-
cy, Łukasz Piasecki – Wiceprze-
wodniczący, Robert Cetnarowicz, 
Wojciech Kuklis, Jarosław Kwolek, 
Michał Miodoński, Jan Mularczyk, 
Wojciech Szatniewski, Piotr Zilbert.

2. Komisja ds. Społeczno-Kultural-
nych, Oświaty, Zdrowia, Sportu 
i Turystyki
Robert Cetnarowicz – Przewodni-
czący, Szymon Legan – Wiceprze-
wodniczący, Jacek Głuch, Robert 
Górak, Elżbieta Janicka, Michał 
Miodoński, Łukasz Piasecki, Woj-
ciech Szatniewski.

3. Komisja Finansów
Anetta Witkowska – Przewodniczą-
ca, Szymon Legan – Wiceprzewod-
niczący, Piotr Zilbert, Marcin Zu-
berski.

4. Komisja Rewizyjna.
Jarosław Kwolek, Wojciech Kuklis, 
Jan Mularczyk, Jacek Głuch.

5. Komisja Skarg, Wniosków i Pe-
tycji
Wojciech Kuklis, Jarosław Kwo-
lek, Robert Górak, Elżbieta Janicka, 
Anetta Witkowska.

Już z mandatem
społecznym
– W wyniku wyborów samorządo-
wych Burmistrzem Miasta Duszniki-
-Zdrój został wybrany przez mieszkań-
ców Przemysław Kuklis. W związku z 
powyższym, zgodnie z Ustawą o Sa-
morządzie Gminnym, burmistrz od-
czyta rotę ślubowania. Wobec czego 
proszę o powstanie – przewodniczą-

cy Zilbert przeszedł do ostatniego już 
ślubowania podczas tego posiedzenia 
Rady Miejskiej.

– Obejmując urząd Burmistrza 
Miasta Duszniki-Zdrój, uroczyście ślu-
buję, że dochowam wierności pra-
wu, a powierzony mi urząd sprawo-
wać będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności mieszkańców miasta. 
Tak mi dopomóż Bóg. - odczytał sło-
wa roty burmistrz Przemysław Ku-
klis. Ślubowanie zakończyły oklaski 
zebranych na sali, a zastępca burmi-
strza Maciej Schulz, po długich gratu-
lacjach i uścisku dłoni wręczył burmi-
strzowi bukiet kwiatów.

– Dziękuję panie burmistrzu, bar-
dzo się cieszę osobiście i napewno 
wszyscy bardzo się cieszymy, że to się 
dokonało.- zakończył uroczystość ślu-
bowania Przewodniczący RM.

Raport o stanie miasta
W prezentacji burmistrz zwrócił uwa-
gę na spadek liczby mieszkańców na-
szego miasta.

– Drodzy Państwo, chciałem wska-
zać m.in. na stan naszej demografii. 
Zwróćcie uwagę, że stałych mieszkań-
ców mamy już poniżej 4 tysięcy. My-
ślę, że to jest jeden z najważniejszych 
problemów przed którym teraz Dusz-
niki stoją, który nowa Rada Miejska 
powinna mieć na uwadze by go roz-
wiązać. Na kolejnych slajdach przed-
stawiono stan w jakim znajduje się 
obecnie dusznicka oświata, jak reali-
zowana jest polityka społeczna w mie-
ście oraz jakie gmina posiada zasoby 
komunalne.

– Pan Tomasz Nowicki został wy-
brany na Burmistrza Miasta Lądek-
-Zdrój, w związku z tym pełnienie 

obowiązków zostało powierzone panu 
Damianowi Bednarzowi z dniem 
6 maja.- przy slajdzie poświęcone-
mu kulturze burmistrz Kuklis zazna-
czył zmianę na stanowisku dyrektora 
Dusznickiego Ośrodka Kultury.

W prezentacji opisano etapy na ja-
kich znajdują się wszelkie miejskie 
inwestycje: budowa drogi na Miej-
skiej Górce, wykonanie przebudo-
wy dwóch mostków ruchu pieszego 
w Parku Zdrojowym, budowa Wielo-
pokoleiowej Strefy Aktywności, rewa-
loryzacja zabytkowego Parku Zdro-
jowego, alternatywne źródła wody, 
przebudowa ul. Słowackiego, Orze-
chowej, Zielonej, Wybickiego, Zam-
kowej, modernizacja oświetlenia na 
al. Sybiraków, modernizacja boiska 
Orlik, modernizacja stacji uzdatniania 
wody, rozbudowa sieci wodno-kanali-
zacyjnej na ul. Wybickiego, opracowa-
nie dokumentacji projektowej bajpasa 
strumienia przy ul. Sudeckiej 31, mo-
dernizacja ul. Wiejskiej i Zdrojowej, 
modernizacja stadionu miejskiego, 
modernizacja ujęcia wody na Białym 
Potoku, dokumentacja modernizacji 
Pustelnika, przebudowa i moderniza-
cja Placu Warszawy etap II, inwenta-
ryzacja, audyt i projekt termomoder-
nizacji budynku Urzędu Miejskiego. 
Na dzień 31 marca 2024 roku gmina 
nie posiada zadłużenia, a na lokatach 
ma zdeponowane 22 mln ze środków 
własnych i 500 tys. ze środków Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
Do prezentacji nie było pytań i uwag.

Dzisiaj głos
otrzyma każdy
Tą zapowiedzią burmistrz Przemy-
sław Kuklis rozpoczął dyskusję w 

ostatnim punkcie Rady Miejskiej. 
– Dziękuję za zaproszenie na se-

sje inauguracyjną Rady Miejskiej (…), 
mam nadzieję, że startując w sumie 
razem czasowo w ten nowy okres 
stworzymy rzeczywiście wydarze-
nie, które będzie znaczyło w historii 
Duszniki - rozpoczął składanie gra-
tulacji nowej radzie dyrektor COS-
-OPO Duszniki-Zdrój i jednocześnie 
rady Rady Powiatu Kłodzkiego Zbi-
gniew Piotrowicz. - Jestem już po spo-
tkaniu kurtuazyjnym i roboczym z pa-
nem burmistrzem, dlatego, że mamy 
sporo spraw do załatwienia. Pierw-
szą, taka pilną jest kwestia dostępu do 
wody. Tutaj są pewne projekty. Ja bar-
dzo dziękuję za uchwałę która została 
podjęta jeszcze w poprzedniej kaden-
cji związaną z możliwością bezpłatnej 
służebności przesyłowej na działkach 
gminnych, jeśli chodzi o wodociąg, 
bo to otwiera pewną drogę do tego, 
żeby można było podjąć prace. Jeśli 
te prace będą szybko realizowane, to 
nie wykluczam, że będę miał do pana 
przewodniczącego również prośbę o 
kolejne uchwały Rady Miejskiej zwią-
zane z realizacją tej inwestycji. Bar-
dzo mi zależy, mówię to otwarcie, na 

Piotr Zilbert przewodniczącym
PIERWSZA SESJA RADY MIEJSKIEJ – 07.05.2024 R.

Na zdjęciu od lewej w drugim rzędzie:
Łukasz Piasecki, Michał Miodoński, 
Jarosław Kwolek, Jacek Głuch, Robert 
Górak, Wojciech Kuklis, Robert Cet-
narowicz, Wojciech Szatniewski. W 
pierwszym rzędzie (od lewej): Szymon 
Legan, Marcin Zuberski, Piotr Zilbert, 
Elżbieta Janicka, Jan Mularczyk, Anna 
Wittkowska, burmistrz Przemysław 
Kuklis, zastepca burmistrza Maciej 
Schulz
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współpracy z gminą. Chciałbym, żeby 
ten Centralny Ośrodek Sportu mimo, 
że nazywa się centralny nie był tyl-
ko ośrodkiem zarezerwowanym dla 
kadr czy dla wybranych klubów. Żeby 
był to obiekt który służy wszystkim, a 
przede wszystkim sportowcom i mło-
dzieży – nakreślił początek współ-
pracy z nową RM dyrektor COS-
-OPO. – Po pierwsze duże gratulacje 
dla wszystkich którzy zostali wybra-
ni (…) jednocześnie chciałbym złożyć 
na ręce przewodniczącego zaprosze-
nie do Parku Narodowego Gór Stoło-
wych. Żebyście Państwo też zobaczy-
li mimo, że nie są państwo tak zwaną 
gminą parkową, jak ten park funkcjo-
nuje. Także jeszcze raz trzymam za 
państwa kciuki - gratulował i zapra-
szał dyrektor Parku Narodowego Gór 
Stołowych Bartłomiej Jakubowski.

 Dyrektor Muzeum Papiernictwa 
Maciej Szymczyk – Chciałem Pań-
stwu bardzo serdecznie pogratulować 
wyników wyborczych i życzyć wspa-
niałej kadencji. Wielu sukcesów dla 
Państwa osobistych, ale również może 
przede wszystkim wielu sukcesów za 
Państwa kadencji dla miasta Duszni-
ki-Zdrój. Muzeum Papiernictwa de-
klaruje pełną współpracę z miastem. 
Zachęcamy państwa do współpracy z 
nami i mam nadzieję, że ta kadencja 
będzie stanowiła pewien przełom w 
naszych relacjach. Zapewne Państwo 
wiecie, że oprócz licznych inicjatyw 
kulturalnych, które realizujemy zabie-
gamy obecnie o wpis młyna papierni-
czego na Listę Światowego Dziedzic-
twa UNESCO.

 – Chciałabym pogratulować panu 
burmistrzowi i przewodniczącemu 
rady miejskiej oraz państwu radnym. 
Chciałabym zaznaczyć, że Festiwal 
Chopinowski odbywa się od 79 lat i 
jest to najstarszy festiwal pianistyczny 
na świecie i muzyczny w Polsce. Jest 
to święto niebywałe i chciałbym pro-
sić państwa, aby to święto było nie tyl-
ko naszej fundacji, ale również miasta 
– złożyła gratulacje prezes Fundacji 
Międzynarodowych Festiwali Chopi-
nowskich w Dusznikach-Zdroju Ja-
dwiga Merkur.

 Festiwal Chopinowski cóż tu mó-
wić – zadumał się na jej słowa prze-
wodniczący Zilbert – Oczywiście, że 
mam nadzieję, mamy nadzieję wszy-
scy, że to wielkie wydarzenie muzycz-
ne i kulturalne jakie odbywa się co 
roku w naszym mieście będziemy 
mogli, no jak zawsze, ale teraz mam 
nadzieję, że jeszcze goręcej wspoma-
gać i no w jakiś sposób uczestniczyć 
w organizacji.

Po czym przewdoniczący podzię-
kował wszystkim mieszkańcom, za 
uczestnictwo w wyborach samorządo-
wych. Wyraził również swoją nadzieję, 
że praca Rady Miejskiej w tej kaden-
cji będzie przebiegać lepiej niż bywało 
to w latach poprzednich.

- Jak część z Państwa zauważyła 
pewnie Pan przewodniczący popatrzył 
mi w oczy, chyba z takim strachem, 
że może odmówię złożenia ślubowa-
nia. Chwilę przed zastanowiłem się i 

powiem Państwu, to jest jeden z naj-
trudniejszych momentów w moim ży-
ciu. To ślubowanie. Dlatego, że mam 
powagę odpowiedzialności i wagi tych 
słów. Mam naprawdę poczucie cięża-
ru, który z każdą godziną 7 kwietnia 
czułem jak spoczywał na moich bar-
kach (…) To jest niesamowite przeży-
cie. Ono jest piękne, ale również bar-
dzo trudne, bo mam świadomość, że 
każdy mieszkaniec Dusznik-Zdroju 
może do mnie powiedzieć panie bur-
mistrzu mam problem, panie burmi-
strzu proszę o to, panie burmistrzu 
stało się to i tamto (…) Teraz zaczęła 
się ciężka, mozolna praca, którą mam 
nadzieję, z tymi radnymi, w tym skła-
dzie zrobimy, odrobimy tę lekcję. Czy 
to jest rada moich marzeń? Prosiłem 
Państwa w swoim komitecie o 14 rad-
nych. Wszystkich mi daliście. Patrzę 
jeszcze na Wojtka. Wojtek niezależny, 
żeby nie przeszkadzać na Zieleńcu, na 
Podgórzu nie wystawiliśmy nikogo. 
Państwo nam zaufali w całości. Jestem 
z tego tytułu bardzo zobowiązany. 
Bardzo za to dziękuję. Cieszę się bar-
dzo, że w tej radzie jest drodzy Pań-
stwo, aż ośmiu, jak to się mówi teraz 
językiem kościelnym neofitów, czyli 
nowoochrzczcnych. 8 na 15 radnych 
pierwszy raz będzie te funkcję spra-
wowało w swoim życiu. To jest bardzo 
ważne, dlatego że jest to zmiana po-
koleniowa. Jest w tej radzie doświad-
czenie, jest wiedza, jest merytoryka, 
ale jest również młodość. Jestem bar-
dzo szczęśliwy, że rada ma taki skład 
- pierwszą sesje zakończyło wystąpie-
nie burmistrza Przemysława Kuklisa. 
Sesja trwała blisko 2,5 godziny.

Udział w sesji wzięli: dyrektor 
Przedszkola w Dusznikach-Zdro-
ju Zuzanna Kwiatkowska, dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta 
Paluch, dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej Katarzyna Froese, prezes 
Dusznickiego Zakładu Komunalne-
go Sławomir Szymaszek, p.o. dyrek-
tora Dusznickiego Ośrodka Kultury 
Damian Bednarz, burmistrzowie Bog-
dan Barczyński, Bolesław Krawczyk, 
radny powiatowy Grzegorz Jung, dy-
rektor Muzeum Papiernictwa Maciej 
Szymczyk, prezes Miedzynarodowych 
Festiwali Chopnowskich w Duszni-
kach-Zdroju Jadwiga Merkur, prezesa 
Zespołu Uzdrowisk Kłodzkich Łuka-
sza Surażyński, dyrektor Centralnego 
Ośrodka Sportu w Dusznikach-Zdro-
ju, radny powiatowy Zbigniew Pio-
trowicz, naczelnik Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dusznikach-Zdroju Wal-
demar Młynarski, dyrektor Parku 
Narodowego Gór Stołowych Bartło-
miej Jakubowski, przewodnicząca XIII 
kadencji Rady Miejskiej Aleksandra 
Hausner-Rosik, ksiądz proboszcz Zbi-
gniew Wichrowicz z parafii p.w. Św. 
Św. Piotra i Pawła oraz o. Lenard z 
parafii p.w. Św. Franciszka, proboszcz 
dziekan Bogdan Skowroński z parafii 
p.w. Matki Bożej Różańcowej.

Szymon
Korzuch

Obchody 30-lecia
reaktywacji Pogoni

Historię Polskiej piłki nożnej 
przez lata tworzyły i tworzą nie 
tylko kluby wielkie i sławne, ale 
i te najmniejsze jak nasza Pogoń 
Duszniki-Zdrój, której początki 
datuje się już na rok 1946. 

Klub funkcjonował nieprzerwanie 
aż do wprowadzenia stanu wojenne-
go. Wtedy to rozwiązano Pogoń i pił-
ka nożna przestała istnieć w naszym 
mieście na najbliższe 12 lat.

Od jesieni 1993, dzięki staraniom 
Hutnika Szczytna oraz dusznickich 
działaczy klub został reaktywowany 
i początkowo działał jako Hutnik II 
Duszniki. Jednak lokalna mentalność 
sprawiła, że klub chciał się odłączyć 
i być niezależnym. I tak już rok póź-
niej – w 1994 w Dusznikach znowu 
grała Pogoń!

Przez lata klub zrzeszał szeroką 
grupę mieszkańców: zawodników, ki-
biców, sponsorów. Tworzył historię 
miasta, uczył i wychowywał. Zawodni-
ków na szczeblach dziecięcych, mło-
dzieżowych i seniorskim można liczyć 
w setkach. 30 lecie nowej – reaktywo-
wanej Pogoni to zarówno święto ich 
jak i całego Naszego Miasta.

Zapraszamy wszystkim mieszkań-
ców 22 czerwca na obchody tego ju-
bileuszu na stadionie im. Kazimierza 
Górskiego.

PROGRAM:

10:00 – 14:00
Turniej Piłkarski w kategoriach 
ŻAK i ORLIK. Do udziału w turnieju 
zaproszone zostaną drużyny z sąsied-

nich miejscowości. Będzie to kolejna 
edycja turnieju, który odbywa się cy-
klicznie w maju. Tym razem ze wzglę-
du na jubileusz został jednak przesu-
nięty na czerwiec.  Osobą kontaktową 
jest trener Marcin Błachut.
15:00 – 18:00
gry oldboyów z prezentacją zawod-
ników poszczególnych dziesięcioleci. 
Konkursy piłkarskie
18:00 – część uroczysta obchodów 
(prezentacje, wystąpienia, wspomnie-
nia, wręczanie odznaczeń i upomin-
ków). 
19:00 – koncert „Kapela Bożków”
21:00 – After Party
Inne atrakcje: dmuchańce, loteria fan-
towa, strefa gastronomiczna, gry i 
konkursy dla byłych zawodników i ki-
biców, miniboisko z bandami.

at
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KONKURS NA WYDARZENIE MUZEALNE ROKU SYBILLA 2023

Wyróżnienie od ministra
Nowe lampy
na Alei Sybiraków

O krok bliżej
do UNESCO

Organizowany przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
oraz Narodowy Instytut Muzeów Kon-
kurs na Wydarzenie Muzealne Roku 
Sybilla stanowi najważniejszą formę 
uznania najwybitniejszych osiągnięć 
polskich muzeów. Konkurs promuje 
najlepsze przedsięwzięcia muzealne 
jak i instytucje, które je zrealizowały. 

Do 44. edycji konkursu zgłaszane 
były przedsięwzięcia muzealne w 6 
kategoriach: Konserwacja i ochrona 
dziedzictwa kultury, Edukacja, Projek-
ty naukowo-badawcze, Nowe i zmo-
dernizowane wystawy stałe, Wystawy 
czasowe oraz Inwestycje.

Jako że nasze muzeum sfinalizowa-
ło w ostatnim czasie niezwykle ważny, 
realizowany 3 lata projekt dotyczący 
remontu zabytkowego pawilonu, bę-
dącego głównym wejściem do mu-
zeum, zgłosiliśmy to przedsięwzięcie 
w kategorii Konserwacja i ochro-
na dziedzictwa kultury. Nasz projekt 
otrzymał wyróżnienie, z którego je-
steśmy niezwykle dumni, szczególnie, 
że w gronie laureatów znaleźliśmy się 
jako jedyne muzeum z Dolnego Ślą-
ska. 

W środę 22 maja mieliśmy przy-
jemność wziąć udział w Gali wieńczą-
cej konkurs, zorganizowanej w Mu-
zeum Architektury we Wrocławiu. 

Uroczystość otworzyła minister Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego Hanna 
Wróblewska, natomiast za podsumo-
wanie odpowiedzialna była dr Pauli-
na Florianowicz, dyrektor Narodowe-
go Instytutu Muzeów. Nasze muzeum 
reprezentowane było przez dyrektora 
Macieja Szymczyka oraz Małgorza-
tę Jakubiec i Martę Borowiec-Gresz-
tę z naszego Działu Organizacyjnego, 
które wraz z nieobecną na uroczy-
stości wicedyrektor Joanną Seredyń-
ską, odpowiedzialne były za realizację 
projektu rewitalizacji pawilonu wej-
ściowego. Co ważne, projektowi to-
warzyszyły wszechstronne badania 
naukowe, realizowane pod kierun-
kiem prof. Rafała Eysymontta.

Dziękujemy, że radość dzielili z 
nami obecni na uroczystości dyrek-
tor Departamentu Kultury, Turysty-
ki i Promocji Bartłomiej Kubicz wraz 
z zastępcą dyrektora Departamentu 
Kultury, Turystyki i Promocji Izabelą 
Kurc-Kuriatą.

inf. Muzeum Papiernictwa

Przed kilkoma dniami na listach in-
formacyjnych Polski, Czech, Niemiec, 
Hiszpanii i Włoch, prowadzonych 
przez Komitet Światowego Dziedzic-
twa UNESCO, został zamieszczony 
nowy wpis dotyczący projektu pt. Eu-
ropean Paper Mills (from the era of 
hand-made paper). Oznacza to, że wy-
mienione wyżej kraje będą w najbliż-
szych latach wspólnie dążyły do wpi-
sania sześciu historycznych papierni 
na listę światowego dziedzictwa mate-
rialnego UNESCO.

Koncepcja wpisu młynów papier-
niczych na listę UNESCO narodzi-
ła się przed kilkoma laty w Muzeum 
Papiernictwa w Dusznikach-Zdro-
ju. Treść wpisu na listę informacyj-
ną jest efektem licznych konsulta-
cji prowadzonych przez Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Rzeczypospolitej Polskiej z przedsta-
wicielami ministerstw odpowiedzial-
nych za zgłoszenia na listę UNESCO 
z Czech, Niemiec, Hiszpanii i Włoch. 
Obecny konsensus jest ogromnym 
sukcesem, gdyż zdołaliśmy przeko-
nać do naszej koncepcji wiele waż-
nych osób z kręgów ochrony zabyt-
ków z Polski oraz czterech innych 
krajów. Jednak zgodne zgłoszenia na 
krajowe listy informacyjne są dopiero 

pierwszym ważnym krokiem. W naj-
bliższych miesiącach będzie opraco-
wywana wstępna nominacja (powinna 
być gotowa do września 2025 roku), 
a później właściwe zgłoszenie na listę 
UNESCO. Przed nami zatem ogrom 
pracy.

Projekt obejmuje grupę europej-
skich młynów papierniczych z epo-
ki ręcznego czerpania papieru o uni-
katowych walorach historycznych i 
architektonicznych. Są to papiernie 
w: Dusznikach Zdroju (Polska), Vel-
kych Losinach (Republika Czeska), 
Capellades (Hiszpania), Pescii (Wło-
chy) oraz Homburgu i Niederzwönitz 
(Niemcy). 

Udokumentowane początki młyna 
papierniczego w Dusznikach Zdroju 
sięgają 1562 r., a budynek wyróżnia 
się dekoracyjną formą architektonicz-
ną oraz wystrojem wnętrz, w tym uni-
katowymi polichromiami na drewnie, 
z biblijną sceną kuszenia Józefa przez 
żonę Putyfara. W Velkych Losinach 
papier ręcznie czerpany powstaje od 
1596 r., a papiernia ma formę zespo-
łu budynków wzniesionych w XVIII i 
XIX wieku. Młyn papierniczy w Pe-
scii powstał w pierwszej połowie XVIII 
w. i reprezentuje architekturę charak-
terystyczną dla papierni regionu ge-

nueńsko-toskańskiego. Papiernie z 
obszaru Niemiec w swojej obecnej 
formie powstały w XIX w. i wyka-
zują interesujące cechy indywidual-
ne, takie jak specyficzna konstrukcja 
dachu (Homburg) oraz zastosowanie 
łupka jako materiału wykończenio-
wego (Niederzwönitz), charaktery-
styczne dla regionu kulturowego Gór 
Rudaw. Papiernia w Capellades po-
chodzi z pierwszej połowy XIX w., a 
jej wyróżnik stanowi zastosowanie ta-
pia valenciana – konstrukcji ziemnej 
charakterystycznej dla historycznego 
budownictwa tej części Hiszpanii. We 
wszystkich młynach papierniczych 
kontynuowana jest tradycja wytwarza-
nia papieru ręcznie czerpanego. 

Emilia Dziewiecka,
Maciej Szymczyk

Muzeum Papiernictwa
w Dusznikach-Zdroju

Na dusznickiej Alei Sybiraków zakończyły się prace związane z mo-
dernizacją miejskiego oświetlenia. W ramach tej inwestycji, wymienio-
nych zostało łącznie 26 punktów świetlnych (oprawy LED i słupy) wraz 
z inteligentnym systemem sterowania. Koszt inwestycji to 265 863,22 
zł, z czego niemal 62% stanowi dofinansowanie w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego. Prace wykonał Zakład Robót Tele-
technicznych "TELFA" ze Świdnicy.

EUROPEJSKI FUNDUSZ ROLNY NA RZECZ ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH:
"EUROPA INWESTUJĄCA W OBSZARY WIEJSKIE."
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Sezon otwarty!
1 maja wspólnie otworzyliśmy sezonu uzdrowiskowy! Podczas wydarzenia, które miało miejsce na łąka przy źródle Agata, mieliśmy 
okazję uczestniczyć w wycieczce z przewodnikiem, wziąć udział w turnieju dziewięć sił czy wspólnie wysłuchać koncertu przy ognisku z 
kiełbaskami. Nie zabrakło również atrakcji dla dzieci – dmuchańców i elektrycznych quadów. Dziękujemy, że tak licznie byliście z nami! 
Wydarzenia została zrealizowane w ramach projektu Aqua Mineralis Glacensis.
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Mam talent
14 maja w Teatrze Zdrojowym im. Fryderyka Chopina miał miejsce konkurs „Mam Talent”, organizowany przez Przedszkole w Duszni-
kach-Zdroju.  Udział w nim wzięły przedszkolaki z Dusznik-Zdroju, Szczytnej, Kudowy-Zdroju i Lewina Kłodzkiego. Występy w kategorii 
recytacja, śpiew i taniec oceniało jury w składzie: Paulina Schulz - dziennikarka, Dagmara Kacperowska - poetka, Damian Bednarz - p.o. 
dyrektora Dusznickiego Ośrodka Kultury, Przemysław Kuklis - burmistrz miasta Duszniki-Zdrój. Jury konkursu jednogłośnie przyznało 
pierwsze miejsce wszystkim dzieciom, które odważyły się zaprezentować swoje talenty na scenie w Dworku Chopina. Występy przedszko-
laków poprzedziło przedstawienie w wykonaniu rodziców dusznickich przedszkolaków na podstawie wiersza Juliana Tuwima "Rzepka". 
Gratulujemy organizacji i do zobaczenia za rok!
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Czytanie jest fajne
Za nami kolejny Tydzień Bibliotek. Wydarzenie, organizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną już na stałe wpisało się w kalen-
darz dusznicki imprez. Motywem tegorocznej edycji była Pippi Pończoszanka. Tydzień Bibliotek rozpoczął pochód postaci z bajek 
„Pippi w świecie piratów”, który zakończył się przy Szkole Podstawowej, gdzie miało miejsce przedstawienie. W kolejnych dniach 
obchodziliśmy Dzień Bibliotekarza, a także przeprowadzane były lekcje biblioteczne. Nie zabrakło również spotkań – nie tylko tych 
literackich. Uczestnicy mieli okazję spotkać się z alpakami z Alpakowej Kotliny. Wydarzenie zakończyliśmy na Czarnym Stawie, 
gdzie miała miejsce biesiada przy ognisku, animacje dla dzieci oraz spotkanie autorskie z Marceliną Szumer-Brysz. Gratulujemy 
bardzo pomysłowej i oryginalnej organizacji – już nie możemy doczekać się kolejnych wydarzeń organizowanych przez naszą 
bibliotekę!

BIESIADA
POETYCKA
29.06.2024

Miejsce:
Ogród Biblioteczny

PROGRAM:

15:00
Oficjalne rozpoczęcie
Biesiady Poetyckiej.
Otwarcie wystawy Dokumenty Życia 
Społecznego Miasta Duszniki Zdrój.
15:15
Spotkanie autorskie z Kicią Kocią.
15:45
Otwarcie Wioski Indiańskiej
dla dzieci.
16:00
Spotkanie z przedstawicielami Parku 
Narodowego Gór Stołowych.
16:30
Wielki test o literaturze.
17:00
Warsztaty z Ochotniczą Strażą
Pożarną w Dusznikach Zdroju.
17:30
Spotkanie autorskie
z Magdaleną Góralską.
18:00
Wręczenie nagrody dla najlepszego 
czytelnika 2023 roku.
18:30
Mecz w sukienkach.
Bibliotekarki kontra Nauczycielki.
19:00
Koncert poezji śpiewanej
„Ponad Chmurami”

WIERSZOWISKO
w Noc Świętojańską

21.06.2024

Miejsce:
Czarny Staw 
Dusznikach-Zdroju

PROGRAM:

16:30
Powitanie gości. 
16:45
Warsztaty eteryczne
z Panią Agnieszką Kunc
17:00
Prezentacja wierszy
przez uczniów MZS
w Dusznikach Zdroju
17:15
Występ Grupy Tanecznej
„Seniority”
17:45
Konkurs na najładniejszy wianek
18:00
Koncert Zespołu
„Echo Rodu”
19:30
Pochód z pochodniami
20:00
Pokaz ognia: 
„Grupa Karmazyn”

Podczas trwania całej Imprezy wspól-
ne biesiadowanie przy ognisku, ple-
cenie wianków i animacje dla dzieci




